
Startovní 
rampa 

Otázka Odpověď Odkaz Verš v českém ekumenickém překladu 

1 Víš, co znamená zkratka P&P? 
A. Popadni&Pusť 
B. Poznej&Pusť 
C. Písmo&Pravda 

  

2   Žalm 25,4 
Dej mi poznat svoje cesty, Hospodine,  
uč mě chodit po svých stezkách. 

3 Kolik lidí na světě asi hřeší?  Římanům 3,23 … všichni zhřešili a jsou daleko od Boží slávy. 

3 
Je snadné přiznat se ke svému 
hříchu? 

 Jeremjáš 17,9 
Nejúskočnější ze všeho je srdce a nevyléčitelné.  
Kdopak je zná? 

4 
Může někdo dosáhnout cíle být před 
Bohem dokonale dobrý (spravedlivý)? 

 Římanům 3,10 Jak je psáno: „Nikdo není spravedlivý, není ani jeden…“ 

 Žalm 130,3 
Budeš-li mít, Hospodine, na zřeteli nepravosti,  
kdo obstojí, Panovníku? 

5 

Co je podle verše J 3,16 tím darem, 
který nám Bůh dal? 

 Jan 3,16 
Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, 
aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. 

Čím se odměňuje hřích? 
Co je Božím darem? 

 
Římanům 6,23 

Mzdou hříchu je smrt, ale darem Boží milosti je život věčný 
v Kristu Ježíši, našem Pánu. 

2. Korintským 9,15 Bohu budiž vzdán dík za jeho nevystižitelný dar! 

6 
Co je třeba udělat, abych byl 
zachráněn ze svých hříchů? 

 
Skutky 16,31 Věř v Pána Ježíše, a budeš spasen… 

Jan 3,36 
Kdo věří v Syna, má život věčný. Kdo Syna odmítá,  
neuzří život, ale hněv Boží na něm zůstává. 

7 
Řekni ty sám, co znamená důvěřovat 
(věřit) Kristu. 

   

 

  



Průzkum Otázka Odpověď Odkaz Verš v českém ekumenickém překladu 

1:1 

Proč nám Bůh 
dal Bibli? 

Bůh nám dal Bibli, abychom ho mohli 
poznávat. 

Žalm 100,3  
Vězte, Hospodin je Bůh, on nás učinil, a ne my sami sebe,  
jsme jeho lid, ovce, které pase. 

1:2 
Bůh nám dal Bibli, abychom věděli, 
že jedině on (Hospodin) je pravý Bůh. 

Jeremjáš 
10,10a 

Avšak Hospodin je Bůh pravý. On je Bůh živý a Král věčný. 

1:3 
Bůh nám dal Bibli, abychom věděli, 
že jeho slova jsou vždy pravda. 

Jan 17,17b Tvoje slovo je pravda. 

1:3 
Bůh nám dal Bibli, abychom věděli, 
že jeho slova jsou vždy pravda. 

Žalm 
119,42b 

Doufám ve tvé slovo. 

1:6 
Bůh nám dal Bibli, abychom se mohli 
učit  
od lidí z minulosti. 

Římanům 
15,4a 

Všecko, co je tam psáno, bylo napsáno k našemu poučení. 

2:1 
Bůh nám dal Bibli, abychom 
pochopili, že jsme hříšní. 

Kazatel 
7,20 

Není na zemi člověka spravedlivého, aby konal dobro a nehřešil. 

2:2 
Bůh nám dal Bibli, abychom věděli, 
že Ježíš je Bůh, Boží Syn. 

Jan 1,1 Na počátku bylo Slovo, to Slovo bylo u Boha, to Slovo byl Bůh. 

2:3 
Bůh nám dal Bibli, aby nám ukázal, 
že potřebujeme Spasitele. 

Skutky 
4,12 

V nikom jiném není spásy; není pod nebem jiného jména, zjeveného lidem, 
jímž bychom mohli být spaseni. 

2:5 
Bůh nám dal Bibli, abychom věděli, 
jak žít. 

Žalm 86,11 
Hospodine, ukaž mi svou cestu, budu žít podle tvé pravdy,  
soustřeď mou mysl na bázeň tvého jména. 

3:1 

Co víme 
o Bohu? 

Bůh je Stvořitel. 
Genesis 
1,1 

Na počátku stvořil Bůh nebe a zemi. 

3:4 Bůh je věčný (Boha nikdo nestvořil). 
Zjevení 
22,13 

Já jsem Alfa i Omega, první i poslední, počátek i konec. 

3:5 Bůh je spravedlivý. 
Izajáš 
45,21b-22 

Kromě mne jiného Boha není! Bůh spravedlivý a spasitel není mimo mne. 
Obraťte se ke mně a dojdete spásy, veškeré dálavy země.  
Já jsem Bůh a jiného už není. 

3:6 Bůh je svatý (bez hříchu). Žalm 99,3 Nechť vzdávají chválu tvému jménu, velkému a budícímu bázeň – je svaté! 
 


